
 

 MUNICIPIO DELLA CITTA'  DI  NARO 
 

                           Provincia di Agrigento 

 
 

      DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. Reg. Gen. 429      Del  27/11/2019 
 

Nr.  109       del     27/11/2019              Reg.  Int./ P.O. VII^  
 

OGGETTO: approvazione avviso pubblico e bando per la partecipazione alla manifestazione 

“NARO LA FIERA” Mostra Mercato di prodotti tipici e artigianali e 

valorizzazione del patrimonio artistico e culturale.  

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII^ 
Premesso: 

 

 Il comune ha partecipato al bando pubblico dell’Assessorato Regionale delle Attività 

Produttive per la concessione di contributi in conformità all’art 12 della legge 7 agosto 1990 n 

241, per la realizzazione di iniziative promozionali a sostegno dei sistemi produttivi regionali e 

valorizzazione del territorio per l’anno 2019, DDG n. 2753 del 09/08/2019, presentando un 

apposito progetto denominato “Naro la Fiera” Mostra Mercato di prodotti tipici e artigianali e 

valorizzazione del patrimonio artistico e culturale che è stato cofinanziato dalla Regione; 

 Naro rappresenta, ormai, una meta turistica molto visitata ed in particolare il periodo Natalizio, 

essendo una occasione di forte aggregazione sociale che rappresenta per tradizione un momento 

importante nella vita cristiana della nostra comunità, ben si presta per organizzare la 

manifestazione sopra citata; 

 L’Amministrazione comunale, peraltro, oltre ad organizzare l’iniziativa succitata di “Naro la 

Fiera”, ritiene opportuno mettere in atto una serie di iniziative, con addobbi e manifestazioni 

varie, volte a rendere la città calda e accogliente; 

 In ragione di tali finalità, si intende procedere mediante specifico avviso esplorativo per 

manifestazione d’interesse per partecipare come espositore/venditore alla prima edizione di 

“NARO la FIERA” che si svolgerà sotto i portici dell’atrio del palazzo comunale dal 19 al 22 

dicembre; 

 L’avviso è finalizzato alla concessione a favore di terzi per l’utilizzo di n.10 casette in legno 

fatte installare dal Comune a cura di ditta specializzata, tutte della medesima tipologia, delle 

dimensioni 2,25mt x 2,50mt, circa e saranno comprensivi del suolo pubblico e della fornitura 

elettrica. Senza alcun costo d’affitto a carico dei fruitori, e comprensivo di suolo e energia 

elettrica, per l’intero periodo della manifestazione. Ricercando soggetti che abbiano esperienze 

in proposito o che diano garanzie di serietà e qualità. 

  

Valutato che la manifestazione di che trattasi mira anche a promuovere l’immagine del Comune di 

Naro, con ricadute sull’economia locale e riveste un particolare interesse civico poiché stimola 

l’attività artigianale, commerciale, agroalimentare e turistica del centro cittadino, arricchendo le 

programmazioni previste per il periodo natalizio. 

 

Visto l’atto di indirizzo dell’Amministrazione e il progetto approvato denominato Naro la Fiera. 

 

Ritenuto dovere proporre l’evento summenzionato, sotto i portici dell’atrio del Palazzo Comunale. 

 



Considerato che l’attività di esposizione e vendita rientra tra quelle di vendita sporadica ed 

occasionale, prevista per legge. 

 

Visto il D.lgs. 267/2000 art. 107. 

 

Dato atto che il presente provvedimento non necessita del visto contabile atteso che non ha riflessi 

di natura finanziaria.  

 

Richiamata la Determina Sindacale n. 04 del 06.02.2017 relativa all’attribuzione delle funzioni dirigenziali, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

              

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’avviso pubblico allegato alla presente e che fa parte integrante del presente atto, per 

l’individuazione dei soggetti fruitori delle casette destinate alla esposizione e vendita di cui al progetto 

“NARO la FIERA” in esecuzione dello stesso progetto e dell’atto di indirizzo dell’Amministrazione. 

2. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line e sulla Home Page 

del Comune.   

 

 

          Il Capo Settore Tecnico P.O. VII^  

                     Geom. Calogero Terranova 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


